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Dommerfuldmægtigforeningens høringssvar vedrørende udtalelse om den pligtige afgangsalder for 

dommere og andre tjenestemandsansatte jurister ved domstolene. 

Deres sagsnr. 2014-750-0140. 

 
Dommerfuldmægtigforeningen har modtaget Justitsministeriets høringsbrev af 9. januar 2014 bilagt 
udtalelsen. 
 
Foreningen støtter overordnet udvalgets konklusion om, at den nuværende pligtige afgangsalder for 
dommere fastholdes. 

Foreningen støtter endvidere forslaget om, at dommere får mulighed for at gå på deltid, når de når en vis 
alder.  

Foreningen støtter derimod ikke forslaget om en ”tilkaldedommerordning”, da det er foreningens 
opfattelse, at der allerede findes en velfungerende konstitutionsordning ved dommervakancer, som giver 
mulighed for videreuddannelse for såvel udnævnte som ikke udnævnte dommere. Derudover kan 
foreningens erfarne medlemmer, der er i en lavere lønramme end dommere, varetage en stor del af det 
retsarbejde, som man i udvalget har forestillet sig skulle varetages af ”tilkaldedommerne”. Begge dele 
bidrager med nye udfordringer til et afvekslende stillingsindhold, hvilket er med til at tiltrække og fastholde 
dygtige medarbejdere.  

Herudover forekommer det inkonsekvent at foreslå en i øvrigt vilkårlig tilkaldeordning for pensionerede 
dommere over 70 år, når man samtidig fastholder 70-års-grænsen generelt under henvisning til tvivl om 
fortsat habitus.  

Endelig kan foreningen ikke ud fra udtalelsens konklusioner se, hvilke økonomiske konsekvenser forslaget 
vil have, hvis ”tilkaldedommerne” ikke indgår i den faste dommernormering. Foreningen er således imod, 
at denne ordning helt eller delvist afholdes af den lønsum, som finansierer lønnen til øvrige jurister og 
HK’ere. 

Dette høringssvar sendes elektronisk til: jm@jm.dk og post@domstolsstyrelsen.dk . 
  
 
På foreningens vegne 
 
  
Jacob Hinrichsen 
 
Høringsansvarlig 
Dommerfuldmægtigforeningen 
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